令和３年７月１日

保護者各位

                       立川市教育委員会

教育長 小町 邦彦

立川市立第六小学校

校長 田野倉 宏美

東京 2020オリンピック・パラリンピック競技大会の

「学校連携観戦プログラム」への参加見送りについて

 日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。

 立川市教育委員会としましては、現地会場にてオリンピック・パラリンピッ

ク選手の競技の様子を直接観戦することは、子どもたちにとって貴重な経験と

なるものと考え、これまで準備をしてまいりました。

しかし、現在、東京での感染者数が増加傾向で、さらに、従来株より感染力

が強い変異株の割合が増えており、感染リスクが高まっていること、また、学

校の引率体制の拡充が難しい中では、新型コロナウイルス感染症対策に万全を

期すことができないことなどから、児童・生徒の安全確保が困難であると判断

して、学校連携観戦プログラムへの参加を見送ることといたしました。

 なお、オリンピック観戦を予定していた７月２９日（木）の登校日につきま

しては、オリンピック・パラリンピックの意義等について学習します。

７月２９日（木）当日は、給食なしの３時間授業とします。下校時刻は１１

時３５分頃となります。ご理解・ご協力よろしくお願いいたします。

【お問い合わせ先】

立川市立第六小学校

副校長 日向 義裕

０４２－５２３－５２４８